HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG NÔ

Số:        /NQ-HĐND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Krông Nô, ngày      tháng 11 năm 2024

DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh nguồn kinh phí năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ

KHÓA VIII, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 5

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 ngày 6 năm 2015 và các văn bản

hướng dẫn thi hành Luật ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 76/2023/TT-BTC ngày 29/12/2023 của Bộ Tài chính

Quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1718/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND tỉnh

Đăk Nông về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 189/NQ-HĐND ngày 18/12/2023 của HĐND huyện

Krông Nô về dự toán thu NSNN trên địa bàn, thu, chi ngân sách huyện và phương

án phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 3479/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND huyện

Krông Nô về việc giao dự toán NSNN năm 2024,

Xét Tờ trình số      /TTr–UBND ngày     tháng 11 năm 2024 của Uỷ ban nhân

dân huyện Krông Nô về việc đề nghị điều chỉnh nguồn kinh phí năm 2024; Báo

cáo thẩm tra số       /BC-HĐND ngày     tháng 11 năm 2024 của Ban Kinh tế – Xã

hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến của các Đại biểu tham dự kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh nguồn kinh phí năm 2024 được giao tại Nghị

quyết số 189/NQ-HĐND ngày 18/12/2023 của HĐND huyện Krông Nô như sau:

1. Điều chỉnh giảm nguồn chi khác ngân sách huyện với số tiền 1.600 triệu

đồng.

2. Bổ sung nguồn thực hiện cải cách tiền lương cấp huyện với số tiền 1.120

triệu đồng (70% số tăng thu).

2

3. Bổ sung nguồn dự phòng ngân sách huyện số tiền 480 triệu đồng.

Điều 2. Các nội dung khác thực hiện theo Nghị quyết số 189/NQ-HĐND

ngày 18/12/2023 của HĐND huyện Krông Nô.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện điều chỉnh theo

Nghị quyết này.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân

huyện, các Tổ đại biểu và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện có nhiệm vụ giám

sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Khóa VIII, kỳ họp chuyên

đề lần thứ 5, nhiệm kỳ 2021 - 2026 thông qua ngày    tháng 11 năm 2024 và có

hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND, UBND tỉnh Đăk Nông;

- SởTài chính;

- TT. Huyện uỷ;

- TT. HĐND huyện;

- UBND huyện, Ủy ban MTTQ VN huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Văn phòng: Huyện ủy, HĐND&UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể của huyện;

- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.Trang

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Quốc